
                        
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “TOMMASO   FIORE” 
Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 Fax 080/5368685  

 Sito web: www. iissfiore.gov.it    Email certificata: bais02900g@pec,istruzione.it   - bais02900g@istruzione.it  
Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula Tel./Fax 080/622141 Email: itc.grumo@libero.it 

Codice Fiscale 93005290726 – Codice Ministeriale: BAIS02900G - CODICE UNIVOCO D’UFFICIO UFBNRG 

=============================================================================================  

 

Prot. n.         

 

Sito Web 

Atti Scuola 

Albo online  

 

Oggetto: Determina di avvio procedura di manifestazione di interesse Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali, AOODGEFID/1715 del 15/01/2016 e prot. n° 

AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 (FSE-

FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; avviso 37944 del 12/12/2017 - FESR - 

Laboratori Innovativi Codice obiettivo 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-3 “Coll@bori@mo in 

rete” 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 27.10.2017 n. 38 con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico 2017-2018; 

VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 con il quale sono state diramate le 

istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020;  

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n.25 del  30.01.2018 di approvazione della 

candidatura del progetto in oggetto; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n.49 del 01.02.2018 di approvazione della 

candidatura del progetto in oggetto;  

VISTA   la nota prot. AOODGEFID/9876 del 20 aprile 2018 con la quale è stato autorizzato il 

progetto “Laboratori professionalizzanti” – “Coll@bori@mo in rete”; 

VISTO   Il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 4973/09 del 14/06/2018 di modifica al 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato; 

RILEVATO  che le Convenzioni Consip attive non rispondono alle esigenze dell’affidamento in 

oggetto poiché alcune componenti e prodotti essenziali al progetto non sono inclusi nelle 

convenzioni stesse, come da protocollo agli atti della scuola; 

CONSIDERATA  l’esigenza di generare un unico lotto al fine di garantire corretta installazione, la perfetta 

funzionalità e l’integrazione delle varie componenti della fornitura dei beni e servizi 

oggetto di gara; 





                        
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “TOMMASO   FIORE” 
Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 Fax 080/5368685  

 Sito web: www. iissfiore.gov.it    Email certificata: bais02900g@pec,istruzione.it   - bais02900g@istruzione.it  
Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula Tel./Fax 080/622141 Email: itc.grumo@libero.it 

Codice Fiscale 93005290726 – Codice Ministeriale: BAIS02900G - CODICE UNIVOCO D’UFFICIO UFBNRG 

=============================================================================================  

 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura negoziata per 

l’acquisizione dei servizi/forniture ex artt. 33 e 34 del Decreto Interministeriale 

1/02/2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed art. 36 del D.Lgs 50/2016 

“Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO che per la selezione degli operatori economici, questa Istituzione scolastica, intende 

avvalersi della trattativa negoziata RDO mediante procedura economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo d.lgs. n. 50 del 

2016; 

CONSIDERATO  che l’art. 1 comma 516 della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) specifica che le 

Amministrazioni possono procedere ad approvvigionamenti al di fuori delle modalità di 

cui ai commi 512 e 514 (CONSIP) qualora il bene o il servizio non sia disponibile o non 

idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell’amministrazione; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9876 del 20 aprile 2018 con la quale è stato 

autorizzato il progetto “Laboratori professionalizzanti” – “Coll@bori@mo in rete”, con 

il relativo impegno di spesa per l’importo di € 99.551,46; 

 

Tutto ciò visto, rilevato e considerato, che costituisce parte integrante del presente documento, ai sensi 

dell’art. 36 Codice degli appalti D.Lgs 50/2016 così 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della selezione per l’individuazione delle ditte interessate alla Richiesta di Offerta per la fornitura 

dei beni e servizi relativi all’oggetto, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza.  

 

Le ditte, regolarmente presenti sul MEPA, interessate a partecipare alla procedura di selezione, possono 

presentare istanza scritta; verranno ammesse alla procedura di gara le prime  n. 5 (cinque) istanze  che 

perverranno tramite PEC, farà fede la data e l’ora di arrivo. 

 
Si precisa che si procederà con la trattativa negoziata, su piattaforma www.acquistinretepa.it con il 

criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95, del D.Lgs 

50/2016. 

Nel caso in cui dovesse pervenire un numero inferiore a 5 manifestazioni d’interesse, si integrerà il numero 

fino al raggiungimento del numero legale (cinque ditte destinatarie di RdO) attingendo tra quelle presenti sul 

MePa, la cui area di affari è attiva nella regione Puglia, utilizzando il metodo del sorteggio previsto nella 

piattaforma “Acquisti in rete”. 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico.   

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Giannetto 

 

http://www.acquistinretepa.it/

		2018-09-14T15:24:21+0000
	Modugno
	GIANNETTO ROSARIA
	IISS Tommaso Fiore




